

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 04 de janeiro de 2024, às 09:10 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SME-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ: 04.401.608/0001-89

Rua: Djalma Petit, 185. UF: Ceará. CEP: 60851-150

Fone: (85) 3393-9293 / CEL: (85) 99921-0115

E-mail: samsdistribuicao@gmail.com

Sócio Proprietário: Edson Celestino da Silva

CPF: 580.232.163-68; RG: 98007012218 SSP-CE

DADOS BANCÁRIOS: (BANCO DO NORDESTE DO BRASIL: AGÊNCIA: 186; CONTA CORRENTE: 1224315.)

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.

2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL.

3. Prazo de execução: conforme os termos do edital.

4. Garantia: conforme edital.

5. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.

6. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que estamos sob regime de microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL.UNIT	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - Embalagem primária de 1 quilo Kg, livre de impurezas, acondicionados em sacos de até 30 quilos Kg Validade mínima de 180 dias na data de entrega Registro no Ministério da Saúde	5.600	KG	OLHO D'AGUA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais

2	ARROZ POLIDO BRANCO - Longo tipo 1, com vitaminas, Fe, Zn, B1, B3, B6, B9, B12, A D e E, sem glúten, contendo no mínimo de 90 de grãos inteiros com no máximo 14 de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento Embalagem primaria plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 0,1 kg, especificações expressas na própria embalagem, acondicionado em fardos lacrados de 30kg Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega Apresentar ficha técnica e laudos físicoquímicos e microbiológicos do produto, dentro da instrução normativa 161, junto com a classificação vegetal do produto	6.500	KG	URBANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 45.500,00	quarenta e cinco mil e quinhentos reais
3	ARROZ PARBOLIZADO - Longo tipo 1, Fe, Zn, B1, B3, B6, B9, B12, A D e E, sem glúten, contendo no mínimo de 90 de grãos inteiros com no máximo 14 de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais devendo também apresentar coloração amarelada, grãos íntegros e soltos após o cozimento Embalagem primaria plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 0,1 kg, especificações expressas na própria embalagem, acondicionado em fardos lacrados de 30kg Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega Apresentar ficha técnica e laudos físicoquímicos e microbiológicos do produto, dentro da instrução normativa 161, junto com a classificação vegetal do produto	6.500	KG	URBANO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais.
4	FEIJÃO CARIOCA - tipo 1, umidade entre 12 e 14. Embalagem primária de 1 quilo Kg, acondicionado em fardos de até 30 quilos Kg Livre de impurezas e/ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano Validade mínima de 180 dias na data de entrega do produto Registro no Ministério da Saúde, Agricultura e Abastecimento	2.200	KG	URBANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais

5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão tipo espaguete sem colesterol, sem ovos Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo no mínimo 400g do produto Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 14 pacotes O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80 do prazo de validade	18.000	PACOTE	ESTRELA	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais
6	MASSA DE MILHO - flocada, précozida, umidade inferior a 14. Embalagem primária preferencialmente plástica de 500 gramas g, livre de impurezas e validade mínima de 180 dias na data de entrega Registro no Ministério da Saúde	10.975	PACOTE	URBANO	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 27.986,25	vinte e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
7	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ML - refinado, de soja Embalagem plástica descartável ou lata com 900 mililitros mL, acondicionadas em caixas de papelão Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega Registro no Ministério da Saúde	2.900	UND	SOYA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
8	SAL IODADO NÃO REFINADO - Embalagem primária de 1 quilo Kg, acompanhada de dados de identificação, marca do fabricante, acondicionada em fardos de até 30 quilos Kg Validade mínima de 180 dias da data de entrega Registro no Ministério da Saúde	1.000	KG	MAR E SOL	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito tipo Maria sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico vitamina B9, açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiços Dupla embalagem impermeável e lacrada com peso líquido de no mínimo 300 gramas Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas com peso ou outros fatores que torne impróprio para o consumo acondicionados em caixas de 4 kg a 8 kg produto constando data de fabricação e prazo de validade	9.375	PACOTE	ESTRELA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 51.562,50	cinquenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

	Rotulagem obrigatória de acordo com as normas da Anvisa Quanto a entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80 do prazo de validade							
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAMCRACKER: - Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar in vertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares, produto deve atender a legislação vigente RDC N°31 de 13/01/98 – ANVISA Serão rejeitados produtos queimados Aparência do produto: torrada Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC N° 360/359 de 23/12/03, RDC N° 259 de 2020/09/02, RDC N° 123 de 13/05/04 – ANVISA, LEI N°10674/03 Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo no mínimo 350 gramas do produto Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo até 8 kg	9.375	PACOTE	ESTRELA	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 43.968,75	quarenta e três mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
11	BISCOITO DE BANANA ZERO AÇÚCAR - Ingredientes: farinha de trigo aroma de banana enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, sal, amido de milho, ó leo de soja, fermento biológico e conservante ácido cítrico Contém Glúten Alérgicos: contem derivados do trigo e derivados de soja Embalagem primária de 300g Apresentar ficha técnica e laudos fisicoquímicos e microbiológicos do produto, dentro da instrução nortmativa 161	2.000	PACOTE	G&D	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
VALOR GLOBAL LOTE 01:		trezentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						R\$ 360.497,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		trezentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						R\$ 360.497,50

FORTALEZA/CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

EDSON CELESTINO
DA
SILVA:58023216368

Assinado de forma digital por
EDSON CELESTINO DA
SILVA:58023216368
Dados: 2024.02.06 08:55:12 -03'00'

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ N° 04.401.608/0001-89
EDSON CELESTINO DA SILVA
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 98007012218 SSP-CE CPF: 580.232.163-68

SAM'S

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO



**A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Data e Hora da Abertura: 04 de janeiro de 2024, às 09:10 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SME-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ: 04.401.608/0001-89

Rua: Djalma Petit, 185. UF: Ceará. CEP: 60851-150

Fone: (85) 3393-9293 / CEL: (85) 99921-0115

E-mail: samsdistribuicao@gmail.com

Sócio Proprietário: Edson Celestino da Silva

CPF: 580.232.163-68; RG: 98007012218 SSP-CE

DADOS BANCÁRIOS: (BANCO DO NORDESTE DO BRASIL: AGÊNCIA: 186; CONTA CORRENTE: 1224315.)

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.

2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL.

3. Prazo de execução: conforme os termos do edital.

4. Garantia: conforme edital.

5. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.

6. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que estamos sob regime de microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUAN T.	UNIDA DE	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA COM SUCRALOSE 40g - Adoçante dietético em pó Caixa de 40g com 50 sachês de 0,8g cada Adoçante à base de um edulcorante natural retirado da stévia associado com a sucralose	40	CX	ZERO CAL	R\$ 17,56	dezessete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 702,40	setecentos e dois reais e quarenta centavos
2	ALHO AMASSADO SEM SAL - Alho picado, sem sal, acondicionado em potes plásticos com capacidade de 200g Embalagem com identificação do produto e do fabricante, número de registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza	1.075	POTE	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.966,25	cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
3	COLORÍFICO SEM SAL 100G - Embalagem primária de 100 gramas g, acondicionados em fardos de papel ou plástico Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega Registro no Ministério da Saúde	2.375	PACOTE	KIMIMO	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 3.087,50	três mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	MISTURA PARA PREPARO DE CANJA DE GALINHA CAIPIRA COM LEGUMES - com os seguintes ingredientes: arroz, farinha de arroz e milho pré-gel enriquecida com ferro e ácido fólico, proteína de soja, caldo de galinha, gordura desidratada, aroma artificial de galinha, alho desidratado, cúrcuma e sal Embalagem em saco de poliéster metalizado laminado hermeticamente fechado, contendo 1kg Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto, dentro da instrução norm ativa 161	500	KG	FORMA FÁCIL	R\$ 29,83	vinte e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 14.915,00	quatorze mil, novecentos e quinze reais

5	EXTRATO DE TOMATE - polpa de tomate cozida sem pele, sem sementes, sem aditivos, minimamente industrializada com, no máximo, 3 ingredientes, cor vermelho vivo, odor e sabor próprios Embalagem sachê de 140g Validade mínima de 180 dias na data de entrega Registro no Ministério da Agricultura	7.375	SACHÊ	PALMEIRON	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 21.387,50	vinte e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
5	ORÉGANO DESIDRATADO 10G - Erva aromática em pó utilizada para conferir sabor aos alimentos Deve ser produzido a partir de folhas de espécimes vegetais genuínos, são, limpos e secos, de cor verde pardacenta cheiro e sabor próprio Embalagem 10g e prazo de validade de 180 dias da data de entrega	790	PACOTE	TIA IZA	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.306,80	dois mil, trezentos e seis reais e oitenta centavos
7	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML - Fermentado Acético de álcool e vinho branco, embalagem plástica descartável de 500mL, acompanhada de dados de identificação do produto de acordo com a legislação vigente, marca do fabricante, engarrafado em plástico atóxico transparente não amassado, acondicionados em caixa de papelão. Validade mínima de 180 dias na data de entrega e Registro no Ministério da Saúde.	470	UNID	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.372,40	mil trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL LOTE 02:		quarenta e nove mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos					R\$ 49.737,85	

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MÚSCULO 500G - moída, congelada, embalagem primária de 500 gramas g, embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura, pele e nervos Validade mínima de 180 dias da data de entrega e registro no Ministério da Agricultura	18.000	PACOTE	FORT BOI	R\$ 23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 422.460,00	quatrocentos e vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta reais

SAM'S

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO



2	CARNE BOVINA MOÍDA TEMPERADA - Embalagem de 1 kg Registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA Apresentar ficha técnica e laudos físicoquímicos e microbio lógicos do produto, dentro da instrução normativa 161	4.000	KG	FORT BOI	R\$ 43,74	quarenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 174.960,00	cento e setenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais
3	PEITO DE FRANGO CONGELADO S/ OSSO E SEM PELE - filé de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISP Embalagem Fechada: Validade mínima: 06 seis meses Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredient es, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional Validade mínima de 180 dias da data de entrega	11.500	KG	DA TERRA	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 265.650,00	duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
4	LOMBO SUÍNO - De 1ª qualidade, serrado, sem osso, congelado em peça Embalagem primária de no mínimo 1 quilo Kg Contendo identificação do produto e prazo de validade Livre de impurezas que o tornem impróprio para o consumo humano O manejo deve ser feito empregando as tecnologias baseadas nas Boas práticas, produzida dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente Registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento MAPA	6.800	KG	DA TERRA	R\$ 26,52	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 180.336,00	cento e oitenta mil, trezentos e trinta e seis reais
5	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Embalagem primária de 420 gramas Carne bovina processada modelada em formato de bola, cozida contendo molho de tomate A lata deve estar inviolada, sem amassadura ou enferrujamento, devendo ainda conter identificação do fabricante, data de fabricação, validade e informações nutricionais Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	4.900	LATA	BORDON	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 74.186,00	setenta e quatro mil, cento e oitenta e seis reais



VALOR GLOBAL LOTE 04:	um milhão, cento e dezessete mil, quinhentos e noventa e dois reais	R\$ 1.117.592, 00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	um milhão, cento e sessenta e sete mil, trezentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.167.329, 85

FORTALEZA/CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

EDSON CELESTINO DA SILVA:58023216368 Assinado de forma digital por
EDSON CELESTINO DA SILVA:58023216368
Dados: 2024.02.19 14:48:54 -03'00'

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ Nº 04.401.608/0001-89
EDSON CELESTINO DA SILVA
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 98007012218 SSP-CE CPF: 580.232.163-68



PROPOSTA READEQUADA



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR**

**PREGÃO ELETRÔNICO
005/2023 SMS PE
04/01/2024
10h
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.



LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 BEBIDA LÁCTEA LWT SABOR CHOCOLATE 1L - pronta para o consumo, embalagem fardo pack de 01 litro Produzido em 2023, e com data de validade no mínimo 90. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	LITRO	ITALAC	22400	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 186.592,00	cento e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
2	2 BEBIDA LÁCTEA 900ML SABOR MORANGO - sabor morango, consistência cremosa, acondicionada em sachê plástico de 900ml, atássica, estéril e pasteurizada. Informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº do registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE/DNPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias.	SACHÊ	MARANGUAPE	4000	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil, quatrocentos reais
3	3 BEBIDA LÁCTEA 900ML SABOR SALADA DE FRUTA - sabor salada de fruta, consistência cremosa, acondicionada em sachê plástico de 900ml, atássica, estéril e pasteurizada. Informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº do registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE/DNPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias.	SACHÊ	MARANGUAPE	4000	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22.960,00	vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 232.952,00	duzentos e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º MÚSCULO 500G - moída, congelada, embalagem primária de 500 gramas g, embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelha escura, sem excesso de gordura, pele e nervos. Validade mínima de 180 dias do data de entrega e registro no Ministério da Agricultura	PACOTE	LAREDO	18000	R\$ 23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 422.460,00	quatrocentos e vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta reais
2	2 CARNE BOVINA MOÍDA FEMPSADA - Embalagem de 1 kg Registro no ministério da agricultura SIF/DNPOA Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto, dentro da instrução normativa 161	KG	DUBOV	4000	R\$ 43,85	quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 175.400,00	cento e setenta e cinco mil, quatrocentos reais
3	3 PEITO DE FRANGO CONGELADO S/ OSSO E SEM PELE - file de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISP Embalagem Fechada. Validade mínima: 06 seis meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias do data de entrega.	KG	AURORA	11500	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 265.650,00	duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
4	4 LOMBO SUÍNO - De 1ª qualidade, serrada, sem osso, congelado em peça Embalagem primária de no mínimo 1 quilo Kg. Contendo identificação do pro duto e prazo de validade Livre de impurezas que o tornem impróprio para o consumo humano O mínimo deve ser feito empregando-se tecnologias baseadas nas Boas práticas, produzido dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente Registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento MAPA	KG	SULITA	6800	R\$ 26,23	vinte e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 178.364,00	cento e setenta e oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais
5	5 ALMOÑDegas BOVINAS AO MOLHO - Embalagem primária de 420 gramas Carne bovina processada madalada em formato de bola, cozido contendo molho de tomate A lata deve estar inviolada, sem amassadura ou enferrujamento, devendo ainda conter identificação do fabricante, data de fabricação, validade e informações nutricionais. Validade mínima de 180 dias do data de entrega do produto	LATA	DOERICH	4900	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 73.892,00	setenta e três mil, oitocentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 1.115.766,00	um milhão, cento e quinze mil, setecentas e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.348.718,00	um milhão, trezentos e quarenta e oito mil, setecentas e dezoito reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Debora de Moraes Góis Falcão

EUSÉBIO, CE 29 de Janeiro de 2024

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Administradora
Debora de Moraes Góis Falcão
 Cpf: 014.788.083-14
 Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Estrada da Murara N° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



FORTALEZA/CE, 07 DE MARÇO DE 2024.

A (O) PREGOEIRO DA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Data e Hora da Abertura: 04 de janeiro de 2024, às 09:10 horas

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SME-PE

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da merenda escolar junto a secretaria de educação, cultura, esporte e juventude do Município de Paramoti/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 04

Item	Especificação	QUANT	UNIDADE	Marca	Pç. Unt (R\$)	Pç. Total (R\$)	Extenso Unit	Extenso Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MÚSCULO 500G - moída, congelada, embalagem primária de 500 gramas g, embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura, pele e nervos Validade mínima de 180 dias da data de entrega e registro no Ministério da Agricultura	18.000	PACOTE	FORT BOI	R\$ 13,75	R\$ 247.500,00	treze reais e setenta e cinco centavos	duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais
	CARNE BOVINA MOÍDA TEMPERADA - Embalagem de 1 kg Registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA Apresentar ficha técnica e laudos físicoquímicos e microbio lógicos do produto, dentro da instrução normativa 161	4.000	KG	FORT BOI	R\$ 34,00	R\$ 136.000,00	trinta e quatro reais	cento e trinta e seis mil
3	PEITO DE FRANGO CONGELADO S/ OSSO E SEM PELE - filé de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISP Embalagem Fechada: Validade mínima: 06 seis meses Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional Validade mínima de 180 dias da data de entrega	11.500	KG	DA TERRA	R\$ 23,10	R\$ 265.650,00	vinte e três reais e dez centavos	duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais

AV. MONSENHORCARNEIRODACUNHA,75,LOJA06
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE – CEP 60.811-290
CNPJ: 30.570.908/0001-00
TELEFONE:(85)8511-4071



4	LOMBO SUÍNO - De 1ª qualidade, serrado, sem osso, congelado em peça Embalagem primária de no mínimo 1 quilo Kg Contendo identificação do produto e prazo de validade Livre de impurezas que o tornem impróprio para o consumo humano O manejo deve ser feito empregando-se tecnologias baseadas nas Boas práticas, produzida dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente Registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento MAPA	6.800	KG	DA TERRA	R\$ 26,52	R\$ 180.336,00	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	cento e oitenta mil, trezentos e trinta e seis reais
5	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Embalagem primária de 420 gramas Carne bovina processada modelada em formato de bola, cozida contendo molho de tomate A lata deve estar inviolada, sem amassadura ou enferrujamento, devendo ainda conter identificação do fabricante, data de fabricação, validade e informações nutricionais Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	4.900	LATA	ODERICH	R\$ 15,12	R\$ 74.088,00	quinze reais e doze centavos	setenta e quatro mil e oitenta e oito reais
Valor Total do lote R\$						R\$ 903.574,00		
Novocentos e três mil, quinhentos e setenta e quatro reais								

Valor Global da Proposta

R\$ 903.574,00

Considera como proposta, no valor total de R\$

Novocentos e três mil, quinhentos e setenta e quatro reais.

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da data de sua emissão, conforme Edital.

Dados Bancários: Banco do Brasil / Agência: 3474-6 / Conta Corrente: 71427-5 / Fort Up Distribuidora Eireli

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Atenciosamente,

Josias Mendes da Silva Neto
CPF:644.816.973-34
RGNº97013023473-SSPDS
Administrador

JOSIAS
 MENDES DA
 SILVA
 NETO:6448169
 7334

Assinado de forma
 digital por JOSIAS
 MENDES DA SILVA
 NETO:64481697334
 Dados: 2024.03.07
 11:52:10 -03'00'

AV. MONSENHORCARNEIRODACUNHA,75,LOJA06
 ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE – CEP 60.811-290
 CNPJ: 30.570.908/0001-00
 TELEFONE:(85)8511-4071

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI / CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SME-PE
SEC.DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE
DATA DE ABERTURA: 04 DE JANEIRO DE 2024
HORA DE ABERTURA: 09 : 10 HORAS



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 02

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ADOCANTE À BASE DE STÉVIA COM SUCRALOSE 40G - ADOCANTE DIETÉTICO EM PÓ CAIXA DE 40G COM 50 SACHÊS DE 0,8G CADA ADOCANTE À BASE DE UM EDULCORANTE NATURAL RETIRADO DA STÉVIA ASSOCIADO COM A SUCRALOSE	CX	40	ZERO CAL	R\$ 17,56	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 702,40	SETECENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
2	ALHO AMASSADO SEM SAL - ALHO PICADO, SEM SAL, ACONDICIONADO EM POTES PLÁSTICOS COM CAPACIDADE DE 200G EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA E INTACTA, ISENTOS DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA	POTE	1.075	TEMPERO DA CASA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.837,50	QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	COLORÍFICO SEM SAL 100G - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	2.375	KIMIMO	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 2.375,00	DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
4	MISTURA PARA PREPARO DE CANJA DE GALINHA CAPIRA COM LEGUMES - COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ARROZ, FARINHA DE ARROZ E MILHO PREGEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE GALINHA, GORDURA DESIDRATADA, AROMA ARTIFICIAL DE GALINHA, ALHO DESIDRATADO, CURCUMA E SAL EMBALAGEM EM SACO DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 1KG APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICOQUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DO PRODUTO, DENTRO DA INSTRUÇÃO NORM ATIVA 161	KG	500	FORMA FÁCIL	R\$ 26,00	VINTE E SEIS REAIS	R\$ 13.000,00	TREZE MIL REAIS
5	EXTRATO DE TOMATE - POLPA DE TOMATE COZIDA SEM PELE, SEM SEMENTES, SEM ADITIVOS, MINIMAMENTE INDUSTRIALIZADA COM, NO MÁXIMO, 3 INGREDIENTES, COR VERMELHO VIVO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS EMBALAGEM SACHÊ DE 140G VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	SACHÊ	7.375	PALMEIRON	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25.812,50	VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	OREGANO DESIDRATADO 10G - ERVA AROMÁTICA EM PÓ UTILIZADA PARA CONFERIR SABOR AOS ALIMENTOS DEVE SER PRODUZIDO A PARTIR DE FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS, SAOS, LIMPOS E SECOS, DE COR VERDE PARDACENTA CHEIRO E SABOR PRÓPRIO EMBALAGEM 10G E PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA	PCT	790	TIA IZA	R\$ 2,01	DOIS REAIS E UM CENTAVO	R\$ 1.587,90	MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



7	VINAGRE DE ALCÓOL 500ML - FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO BRANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE 500ML, ACOMPANHADA DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, MARCA DO FABRICANTE, ENGARRAFADO EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE NÃO AMASSADO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	470	TEMPERO DA CASA	R\$	3,01	TRES REAIS E UM CENTAVO	R\$	1.414,70	MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 02:								R\$	49.730,00	
QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS										

LOTE 05

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G - EMBALADO EM PACOTES DE 500G, LEITE INTEGRAL EM PÓ, FORTIFICADO COM 12 VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9 E B5 E FERRO NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL EMBALAGEM LAMINADA, RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DE FERRUGENS, INSETOS DE IMPUREZAS DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DO PRODUTO, DENTRO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 161	PCT	20.000	BOM DU LEITE	R\$	23,13	VINTE E TRES REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 462.600,00	QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
2	LEITE DESNATADO UHT - LEITE DESNATADO UHT, 1L, EM EMBALAGEM TETRA PACK, APRESENTANDO COR, ODOOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, CADA EMBALAGEM, CONTENDO NO ME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DE PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS CONTADO A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	LITRO	5.248	JAGUARIBE	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$ 36.736,00	TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
3	LEITE INTEGRAL UHT - LEITE UHT: LEITE INTEGRAL UHT, 1L, EM EMBALAGEM TETRA PACK, APRESENTANDO COR, ODOOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, CADA EMBALAGEM, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DE PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS CONTADO A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	LITRO	52.410	JAGUARIBE	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$ 366.870,00	TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS
4	LEITE DE SOJA UHT - LEITE UHT: LEITE DE SOJA UHT, 1L, EM EMBALAGEM TETRA PACK, APRESENTANDO COR, ODOOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, CADA EMBALAGEM, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DE PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS CONTADO A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO DEVE APRESENTAR EM SUA COMPOSIÇÃO: EXTRATO DE SOJA EM PÓ DESENGORDURADO, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA REFINADO, MALTODEXTRINA, VITAMINAS A, D, B1, B2, E, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÔMICO, B6, B12, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, MINERAIS: CÁLCIO, FOSFÓRICO, FERRO, ZINCO, COBRE, IODO, MANGANÊS, ESPESANTE APRESENTAÇÃO ORIGINAL SEM LACTOSE NÃO DEVE CONTER GLUTEN	LITRO	2.624	ADES	R\$	19,00	DEZENOVE REAIS	R\$ 49.856,00	QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



5	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO, AVEIA E COCO - COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇUCAR REFINADO, FARINHA DE MILHO PRÉGEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, LEITE INTEGRAL, AVEIA, COCO RALADO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA DE PALMA, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE MILHO VERDE E COCO CONTÉM EMULSIFICANTE INS471 EMBALA GEM EM SACO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 1KG APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICOQUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DO PRODUTO, DENTRO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 161.	KG	500	FORMA FÁCIL	R\$	17,77	DEZESSETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$	8.885,00	OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 160 A 200G DO PRODUTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	UNID	2.800	YOKI	R\$	3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	10.640,00	DEZ MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
7	AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO 100, COM ESPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALAGEM PRIMÁRIA PESANDO 200 GRAMAS NO RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO DE NO MÍNIMO 12 MESES COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	1.250	KINIMO	R\$	3,93	TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	4.912,50	QUATRO MIL, NOVECIENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 05:								R\$	940.499,50	
NOVECIENTOS E QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS										
VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:								R\$	990.229,50	
NOVECIENTOS E NOVENTA MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS										

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
CGF Nº: 07.075961-8
ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

FORTALEZA - CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2024



JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por JACQUELINE
SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2024.02.05 15:49:49 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com